PAGE
4

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.07.2015

	№
	87-па

п. Усть-Юган

Об утверждении порядка и условий предоставления
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам
с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях

сельского поселения Усть-Юган
В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», с учетом протокола заседания представителей работников от 15.05.2014 № 0 4  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях сельского поселения Усть-Юган согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений, указанным в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Определить перечень должностей работников с ненормированным
рабочим днем и продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день в правилах внутреннего трудового распорядка.
2.2. При предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения

Б.В. Сочинский

                                                                       Приложение

                                                                к  постановлению администрации

                                                                сельского поселения Усть-Юган
                                                                от _30.07.2015  _ № _87-па__
Порядок и условия предоставления

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам
с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях
сельского поселения Усть-Юган

1. Настоящий Порядок и условия разработаны в соответствии со статьей  119 Трудового кодекса Российской Федерации и распространяются на работников с ненормированным рабочим днем муниципальных учреждений
сельского поселения Усть-Юган.

2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам
с ненормированным рабочим днем (далее – дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным работникам муниципальных учреждений сельского поселения Усть-Юган, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению (приказу) работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

3. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем и продолжительность дополнительного отпуска (далее – Перечень) устанавливаются правилами внутреннего трудового распорядка муниципальных учреждений сельского поселения Усть-Юган.
4. Ненормированный рабочий день не устанавливается ввиду ограничений предусмотренных Трудовым кодексом РФ:

- работникам в возрасте до 18 лет;

- инвалидам 1 и 2 группы;

- работникам занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;

          - работникам, которым работодатель обязан устанавливать неполный    рабочий день или неполную рабочую неделю по их просьбе (беременным женщинам, одному из родителей (опекуна, попечителя), имеющим ребенка в возрасте до 14 лет (ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет), лицам осуществляющим уход за больным членом семьи в соответствии с медицинским заключением.
5. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с ненормированным рабочим днем, не может быть менее 3  календарных дней и суммируется с ежегодным основным оплачиваемым, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

Работодатель в установленном порядке ведет учет времени, фактически отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего дня.

6. Отпуск в установленном порядке предоставляется работнику независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

7. В случае переноса или неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения, право на указанный дополнительный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

8. При переводе работника с должности, которая не включена в Перечень, на должность, включенную в Перечень, дополнительный отпуск предоставляется пропорционально отработанному времени в календарном году по указанной должности.

Аналогично осуществляется предоставление дополнительного отпуска
за ненормированный рабочий день в случае перевода работника на другую должность с иной продолжительностью дополнительного отпуска.
9.  Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам
с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.